Протокол № 454
заседания Совета
Ассоциации саморегулируемой организации
«Управление строительными предприятиями Петербурга»

	город Санкт- Петербург
	07.06.2018

Основание созыва Совета – План работы  Совета Ассоциации СРО «Управление строительными предприятиями Петербурга», утвержденный Советом Ассоциации.

Место проведения заседания Совета — Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д. 8.

Председательствующий на заседании Совета – Табулин Д.В.

Из 5 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались __5__:
1) Сорока Дмитрий Владимирович;
2) Табулин Дмитрий Всеволодович;
3) Миронов Алексей Игоревич;
4) Фрусин Михаил Завельевич;
5) Юсупджанов Владимир Исмаилович.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Совета в заседании принимают участие __5__ членов Совета. Совет правомочен, кворум в наличии.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Секретарем заседания Совета единогласно избран Миронов А.И.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из __2__  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. о рассмотрении повестки дня.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня из __2__ вопросов.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня:

1. О дисциплинарной ответственности членов Ассоциации. (Доклад председателя Дисциплинарного комитета).
2. О результатах инспекционного контроля членов Ассоциации. (Доклад председателя Контрольного комитета).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Юсупджанова В.И. о частичном устранении выявленных нарушений членами Ассоциации СРО «УСПП», которым было приостановлено право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Велес-Профит"
	7819307076
	РДК-Д-0356.14

	2
	Закрытое акционерное общество "МАК БРАЗЕРС"
	7826142523
	РДК-Д-0358.5

	Итого
	2

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета в отношении  представленного члена Ассоциации СРО  «УСПП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства членам Ассоциации, частично устранившим выявленные нарушения.
2. Уведомить организации о принятом решении.
3. Уведомить орган надзора за саморегулируемыми организациями о принятом решении.
4. Не прекращать дисциплинарные производства организациям.
5. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о прекращении дисциплинарного производства члену Ассоциации СРО  «УСПП»:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «КАПРИКОРН-СЕРВИС»
	7813361944
	РДК-Д-0053.25

	Итого
	1

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о соответствии требованиям Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов», в отношении представленного члена Ассоциации СРО  «УСПП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении данной организации в связи с устранением выявленных нарушений.
2. Уведомить организацию о принятом решении.
3. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И., о членах Ассоциации СРО  «УСПП», которые не выполнили требований предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "ВК-Лайн"
	7810589517
	РДК-Д-0704.15

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Эслайт"
	7804228079
	РДК-Д-1022.5

	3
	Общество с ограниченной ответственностью ПМК "ТеплоЭнергоСистема"
	7804490502
	РДК-Д-0873.7

	Итого
	3

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и требованиям Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов», в отношении представленных членов Ассоциации СРО  «УСПП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п. 2.1.2. п. 2.3., Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам»: вынести предупреждение членам саморегулируемой организации согласно списку.
2. Установить срок устранения нарушений до 03.07.2018 г.
3. Уведомить организации о принятых решениях.
4. Предупредить организации, что в случае не устранения выявленных нарушений в установленные сроки, право на осуществление строительства, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства у данных организаций будет приостановлено.
5. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о членах Ассоциации СРО  «УСПП», которые грубо нарушали требования Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов»:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Фасад-Декор"
	7842308134
	РДК-Д-0305.20

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Электроавтоматика"
	7816424247
	РДК-Д-0060.18

	Итого
	2

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям  положений и правил Ассоциации СРО «УСПП».
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. Не приостанавливать право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства организациям, а Контрольному и Дисциплинарному комитетам провести дополнительную проверку по вновь выявленным фактам. Оставить прежнюю меру дисциплинарного воздействия представленным организациям.
2. Установить срок устранения нарушений до 26.06.2018 г.
3. Уведомить организации о принятых решениях.
4. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о члене Ассоциации СРО  «УСПП», который неоднократно и грубо нарушал требования Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов»:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРЬЕР"
	7841004775
	РДК-Д-0995.6

	Итого
	1

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям  положений и правил Ассоциации СРО «УСПП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии со ст. 55.15. «Градостроительного кодекса РФ»,  п. 2.1.6, и п. 2.7. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам»: исключить из членов саморегулируемой организации:
1).  Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРЬЕР".
2. Уведомить организацию о принятом решении.
3. Уведомить орган надзора за саморегулируемыми организациями о принятом решении.
4. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.
5. Задолженность по членским взносам потребовать в претензионной форме.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Сороку Д.В. о соответствии членов Ассоциации требованиям положений и правил Ассоциации по результатам проведения проверок:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "КАПРИКОРН-СЕРВИС"
	7813361944
	РКК-К-0053.7

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ЛМС"
	7806319557
	РКК-0179.8

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "СПК"
	7810279515
	РКК-0326.7

	4
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Козерог"
	7813193866
	РКК-К-0051.18

	Итого
	4

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Контрольного комитета о соответствии требованиям положений и правил Ассоциации указанных членов Ассоциации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать указанные организации удовлетворяющими требованиям положений и правил Ассоциации и условиям членства в Ассоциации.
2. Уведомить организации о принятых решениях.
3. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Сороку Д.В. о не соответствии членов Ассоциации требованиям положений и правил Ассоциации по результатам проведения проверок:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Возрождение"
	7812017145
	РКК-0108.8

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройпроект"
	7838005610
	РКК-К-0163.9

	Итого
	2

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Контрольного комитета о не соответствии требованиям положений и правил Ассоциации указанных членов Ассоциации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать указанные организации нарушающими требования положений  и правил Ассоциации и условия членства в Ассоциации.
2. Дисциплинарные производства в отношении организаций не возбуждать. Оставить дела организаций в Контрольном комитете для устранения замечаний.
3. Продлить камеральные проверки до «26» июня 2018 г.
4. Уведомить организации о принятых решениях.
5. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации рассмотрена полностью.

Председательствующий на заседании Совета              __________________ Д.В. Табулин
Секретарь заседания Совета		                       __________________ А.И. Миронов

1